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Włodarz Grajewa od początku swojej pierwszej kadencji 
zabiegał o reaktywację dworca. Za żelazną konsekwencję w 

Warto przypomnieć o ważnym dla grajewian 
wydarzeniu- przejęciu od Skarbu Państwa 
dworca przez Polskie Koleje Państwowe S.A. 
W związku z tym 4 sierpnia odbyło się w Grajewie 
spotkanie, w którym uczestniczyli między 
innymi: Dariusz Latarowski- Burmistrz Miasta 
Grajewo, Jacek Sasin- Minister Aktywów 
Państwowych, Ireneusz Maślany oraz Krzysztof 
Golubiewski- Członkowie Zarządu PKP S.A., 
Wojewoda Podlaski- Bohdan Paszkowski, Artur 
Kosicki- Marszałek Województwa Podlaskiego, 
Waldemar Remfeld- Starosta Grajewski, a także 
lokalni samorządowcy oraz parlamentarzyści. 
Poinformowano wtedy o istotnych, pozytywnych 
decyzjach dla przyszłości tego obiektu, a więc 
również dalszego dobrego rozwoju naszego 
miasta. Przejęcie dworca oraz wpisanie go do 
Programu Inwestycji Dworcowych PKP S.A., 
realizowanych w latach 2024-2030, to ważny 
krok milowy i sukces w staraniach Burmistrza 
Dariusza Latarowskiego. 

Reaktywacja dworca wreszcie wróciła na dobre tory

tych działaniach 28 grudnia 2017 roku podczas miejskiej 
sesji otrzymał "Oskara Braci Sawczyńskich". Bracia- Adam 
i Mirosław Sawczyńscy to byli pracownicy ełckiej kolei, 
twórcy „Społecznego Muzeum Braci Sawczyńskich”. 
Nagroda została przyznana za działania, które podjął 
Burmistrz, aby przywrócić dawną funkcjonalność 
zabytkowego dworca PKP w Grajewie (szczegóły w 49. 
wydaniu Gazety Grajewskiej z 19 stycznia 2018 roku).

Wieloletnie starania włodarza naszego miasta 
zakończyły się sukcesem

 - To sukces całego Grajewa. Jestem przekonany, że 
przejęcie dworca otwiera drogę do jego szybkiej przebu-
dowy i reaktywacji. Dzięki temu grajewianie oraz 
mieszkańcy całego powiatu grajewskiego zyskają 
możliwość szybszych i bardziej komfortowych podróży 
koleją. Wierzę w to, że dworzec ponownie będzie tętnił 
życiem, a to przecież łączy się z utworzeniem tam nowych 
miejsc pracy. Kolejnym atutem jest oczywiście ratunek 
obiektu przed degradacją i zachowanie pięknego, 
zabytkowego budynku dla kolejnych pokoleń  - mówi 
Dariusz Latarowski.
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Przebudowa dworca przyspieszy rozwój miasta

 - To fragment Rail Baltica, strategicznego połączenia 
kolejowego centrum naszego kraju z krajami bałtyckimi, 
z Litwą, Łotwą, Estonią, tego połączenia, które będzie 
realizowane również tutaj w Grajewie i będzie wiązało się 
z przebudową w sieci torowej. Ale to ważny moment 
również dlatego, że stoimy przed dworcem, który od prawie 
40 lat jest nieczynny. Jesteśmy w Grajewie, gdzie przecież 
nie tak dawno ogłoszono powstanie jednostki wojskowej, 
która funkcjonowała tu jeszcze w okresie przedwojennym, 
w okresie powojennym.  Dziękuję serdecznie za to, że udało 
się doprowadzić ten projekt  do tego momentu. Dworzec 
będzie służył nie tylko ruchowi pasażerskiemu, ale również 
będzie ważnym elementem rozwoju gospodarczego, 
wzmocnienia bezpieczeństwa tego regionu, bo przecież 
jednostka, która tutaj powstaje, będzie również korzystała z 
możliwości szybkiej komunikacji kolejowej – dodał 
Minister Sasin. 

 -Mam nadzieję, że tutaj wspólnie z panem starostą, 
z panem burmistrzem pomyślimy, żeby zagospodarować 
cały ten plac przed dworcem, aby powstał tutaj ważny węzeł 
przesiadkowy. Bo tak jak pan premier powiedział, Grajewo 
znajdzie się na mapie szybkich kolei i będzie ważnym 
punktem, bo te najszybsze pociągi również w Grajewie będą 
się zatrzymywać – zapowiedział Golubiewski.

Krzysztof Golubiewski podczas swojego wystąpienia 
przypomniał również o przebudowie newralgicznego 
skrzyżowania, dzięki czemu zwiększy się płynność ruchu 
drogowego.

Ważne kwestie przekazał w Grajewie również Krzysztof 
Golubiewski, Członek Zarządu PKPS.A. 

Tu warto podkreślić, że grajewski obiekt znalazł się na 
podstawowej, a nie rezerwowej liście Inwestycji Dworco-
wych na lata 2024-2030.

 - Polskie Linie Kolejowe planują również przebudować 
skrzyżowanie, bo dzisiaj Grajewo jest rozcięte torami 
kolejowymi, ale kolejarze zadbają o to, żeby zbudować tutaj 
przejazd, tak aby te tory nigdy już nie rozdzielały tego 
miasta na dwie części. Będzie sprawniejszy i łatwiejszy 
przejazd – dodał Golubiewski. 

Po pierwsze wiadomo już, że pochodzący z 1873 roku 
budynek dworca przejdzie kompleksową przebudowę. 
Powstanie obiekt spełniający współczesne standardy, 
nowoczesny i bezpieczny, służący wszystkim podróżnym, 
w tym osobom z ograniczoną możliwością poruszania się. 
Przejdzie kompleksową przebudowę w ramach kontynuacji 
Programu Inwestycji Dworcowych PKP S.A., realizowanej 
w latach 2024-2030.

Ireneusz Maślany, Członek Zarządu PKP S.A. zapowiedział, 
że dworzec w Grajewie po przebudowie zachowa wartości 

 - Możemy powiedzieć, że nic już nie stanie na drodze do 
tego, aby ten dworzec odzyskał swój dawny blask, swoje 
dawne znaczenie, żeby w perspektywie już bardzo 
niedługiego czasu zaczął służyć mieszkańcom Grajewa – 
zapewnił 4 sierpnia w naszym mieście Jacek Sasin Minister 
Aktywów Państwowych.

4 sierpnia podczas briefingu prasowego przed zabytkowym 
dworcem kolejowym przekazanych zostało wiele ważnych 
informacji, które warto wskazać na łamach Gazety 
Grajewskiej. 

To oznacza, że mieszkańcy zyskają możliwość szybszych 
podróży do Białegostoku czy Warszawy. Lepsza mobilność 
zwiększa szanse między innymi na znalezienie zatru-
dnienia poza miejscem zamieszkania. To istotny plus 
w dobie pracy zdalnej i hybrydowej, gdy obecność 
w siedzibach firm wymagana jest jedynie okresowo.

 - Nie możemy dopuścić, żeby to piękno nam zniknęło, 
popsuło się, zostało zniszczone. Mamy obowiązek zostawić 
to następnym pokoleniom – zaznaczył Maślany. 

Liczymy na przychylność Wojewody 
i zrozumienie potrzeb grajewian

Polskie Koleje Państwowe przejęły zatem zabytkowy 
dworzec kolejowy w Grajewie. Obiekt przejdzie komple-
ksową przebudowę z poszanowaniem jego wartości 
zabytkowej w ramach kolejnej edycji autorskiego projektu 
PKP S.A. – Programu Inwestycji Dworcowych, który będzie 
realizowany w latach 2024-2030.

zabytkowe.

Jakie będą kolejne działania z tym związane? Ile par 
szybkich pociągów połączy Grajewo z Białymstokiem 
i Warszawą po realizacji linii Rail Baltica? Jak skróci się 
czas przejazdu do stolicy kraju i województwa? Co znajdzie 
się wewnątrz przebudowanego dworca? Te między innymi 
pytania już wysłaliśmy do Wydziału Współpracy z Mediami 
PKP S.A.
Warto dodać, że już 1 sierpnia Burmistrz zwrócił się 
z pisemną prośbą do Starosty  Grajewskiego Waldemara 
Remfelda w istotnej kwestii dotyczącej przyszłości 
wspomnianego wcześniej centrum przesiadkowego. 
Włodarz naszego miasta w związku z opublikowaną 
informacją o wyniku pierwszego pisemnego przetargu 
nieograniczonego nieruchomości zabudowanej zabytko-
wym budynkiem dworca kolejowego, oznaczonej jako 
działka nr 4996/2 o powierzchni 0,2385 ha, której nabywcą 
zostały Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Warszawie, zwrócił się ponownie z prośbą 
o przekazanie na rzecz Miasta Grajewo-w formie daro-
wizny- nieruchomości położonej na terenie obrębu 
ewidencyjnego Miasta Grajewo, oznaczonej jako działka 
4997/2 o powierzchni 0,4188 ha,stanowiącej własność 
Skarbu Państwa.
Wcześniej- 15.11.2021 r.- Starosta Grajewski poinformował 
Miasto Grajewo, że Wojewoda Podlaski nie wyraził zgody 
na dokonanie tej darowizny, argumentując to procedowa-
niem złożonej przez PKP S.A propozycji objęcia zamianą ze 
Skarbem Państwa nieruchomości ozn. nr 4996/2. 
W wyniku tego została zawarta umowa użyczenia działki nr 
4997/2, która obowiązuje tylko do 31.12.2023 r. 

    W. Mierzwiński

 Czy Wojewoda Podlaski wyrazi na to zgodę? 
Spytaliśmy i czekamy na odpowiedź, a zatem do tematu 
przyszłości dworca kolejowego, Rail Baltiki i centrum 
przesiadkowego z pewnością wrócimy.

 - Miasto Grajewo chciałoby kontynuować korzystanie 
z powyższej nieruchomości, a docelowo utworzyć tam 
dworzec autobusowy. Jednakże inwestując w przedmio-
tową nieruchomość niezbędna jest pewność trwałości 
realizacji zadań własnych z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego. Zapewnić to może jedynie podstawowe prawo 
rzeczowe, jakim jest własność.W mojej ocenie należy dążyć 
do rozwiązań trwałych, a nie tymczasowych, biorąc pod 
uwagę nakłady, które poniosłoby Miasto Grajewo na 
wspomnianą inwestycję – zaznacza Burmistrz. 
W związku z powyższym Burmistrz zwrócił się z ponowną 
prośbą do Starosty Grajewskiego o wystąpienie do 
Wojewody Podlaskiego, by ten wyraził zgodę na dokonanie 
na rzecz Miasta Grajewo darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako 
działka nr 4997/2.

    Fot. grajewo.pl
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Celem głównym projektu jest poprawa bezpieczeństwa 

Projekt zakłada wyniesienie czterech przejść dla 
pieszych, w tym zastosowanie oznakowania fakturowego na 
dojściach do tych zebr przez umieszczenie płytek ostrzegawczych 
z okrągłymi wypustkami stanowiących ułatwienie dla osób z 
dysfunkcjami wzroku. Przebudową zostaną objęte przejścia dla 
pieszych na ul. Mickiewicza (naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 
2 oraz przy Zespole Szkół nr 1 w Grajewie), a także dwa przejścia 
na ul. Koszarowej w rejonie skrzyżowania z ul. Krasickiego. Warto 
dodać, że jedno z nich  planowane jest do przeniesienia w inne 
miejsce.

8 sierpnia 2023 r. Dariusz Latarowski - Burmistrz 
Miasta podpisał z wykonawcą umowę na zrealizo-
wanie w trybie „zaprojektuj-wybuduj” zadania  
„Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 
na terenie ulic: Mickiewicza i Koszarowej w Grajewie”. 
Wykonawca ma 60 dni na wykonanie zamówienia. 
Realizacja zadania jest możliwa dzięki pozyskaniu 
przez Miasto Grajewo środków z Funduszy Europej-
skich. 
8 marca 2023 r. przedstawiciele Skarbu Państwa – Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie oraz Miasta 
Grajewo podpisali umowę o dofinansowanie projektu nr 
POIS.03.01.00-00-0285/22-00 w ramach działania 3.1.: Rozwój 
drogowej i lotniczej sieci TEN-T, osi priorytetowej III: Rozwój 
Sieci Drogowej TEN-T i Transportu Multimodalnego Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Cztery kolejne przejścia dla pieszych będą jeszcze bardziej bezpieczne

Planowane wydatki w ramach projektu wynoszą 
252.434,00 zł (w tym wydatki kwalifikowalne w wysokości 
224.434,00 zł). Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
wynosi 190.768,90 zł.
  grajewo.pl/WM Fot. grajewo.pl

ruchu drogowego, w tym niechronionych użytkowników dróg. 
Realizacja projektu przyczyni się do poprawy widoczności 
pieszych i wymuszenia zmniejszenia prędkości pojazdów 
zbliżających się do przejść, dzięki czemu zwiększy się 
bezpieczeństwo niezmotoryzowanych, głównie dzieci i młodzieży 
szkolnej.

25 lipca 2023 roku nastąpił odbiór końcowy 
zadania pn.: „Przebudowa ciągu ulic: Łąkowej, 
Stefczyka, Działkowej, Kwiatowej i Kolejowej na 
os. M. Konopnickiej w Grajewie”. Realizacja 
inwestycji była możliwa dzięki pozyskaniu przez 
Miasto Grajewo dofinansowania z Rządowego 
F u n d u s z u  R o z w o j u  D r ó g  w  w y s o k o ś c i 
5.940.452,18 zł. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 13.883.589,94 zł, w tym wartość 
kosztów kwalifikowalnych zadania 9.181.503,43 
zł. Nowa infrastruktura komunikacyjna świetnie 
służy kierowcom. Dzięki niej wzrósł komfort 
jazdy oraz bezpieczeństwo. 

Kierowcy i piesi zyskali na przebudowie 

dróg miejskich na os. M. Konopnickiej 

Zakres robót w ul. Łąkowej objął: nawierzchnię jezdni, 
chodników, zjazdów, kanalizację deszczową i oświetlenie 
uliczne. W ul. Stefczyka podobnie, choć tu doszły jeszcze 
roboty budowlane dotyczące kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej. Ten sam zakres prac dotyczył ulic: 
Działkowej, Kwiatowej oraz Kolejowej. Konieczna była 
przebudowa sieci energetycznej SN wraz z usunięciem 
kolizji energetycznych i telekomunikacyjnych. W trakcie 
realizacji inwestycji zdecydowano o przeprowadzeniu prac 
dodatkowych. Wśród tych - aktywne przejście dla pieszych 
na ul. Łąkowej.

 Przebudowa dróg miejskich wraz z budową 
niezbędnej infrastruktury technicznej przyczyniła się do 
poprawy układu komunikacyjnego w mieście i uspra-
wnienia ruchu na osiedlu M. Konopnickiej. Odseparowanie 
ruchu pieszego od samochodowego przełożyło się na 
poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi.
  grajewo.pl/WM     Fot. grajewo.pl

W wyniku realizacji inwestycji są tam nawierzchnie jezdni o 
łącznej długości 2 041 metrów bieżących, chodniki 
mierzące w sumie 3 338,00 metrów. Prace budowlane 
objęły osiem skrzyżowań, 13 wyniesionych przejść dla 
pieszych oraz 1 aktywnego przejścia dla pieszych. Powstało 
odwodnienie nawierzchni jezdni o łącznej długości 1 777,00 
metrów bieżących.
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Nikogo nie trzeba przekonywać o tym, że drzewa, krzewy 
i kwiaty upiększają miasto oraz sprawiają, że lepiej się tu 
czujemy. Zieleń daje tlen, zatrzymuje wodę, niweluje hałas. 
Latem „wychładza” rozgrzane tereny miejskie między 
innymi przez to, że daje cień. Zimą stanowi barierę dla 
wiatru i śnieżyc. Drzewa i krzewy skutecznie absorbują 
w swych tkankach część zanieczyszczeń i wpływają na 
oczyszczanie powietrza z drobinek pyłów i gazów.
Słowem- im więcej zieleni, tym zdrowiej.

Niemal 1400 drzew oraz prawie 1100 krzewów 
zostanie wkrótce posadzonych w naszym mieście. 
Do tego dojdą między innymi byliny, trawy 
ozdobne i kwiaty. Zieleni przybędzie w siedmiu 
obszarach dzięki udziałowi miasta w projekcie 
„Postaw na bioróżnorodność”.  Na ten cel Grajewo 
otrzyma niemal 450 tysięcy złotych dofinanso-
wania.

Tutaj zaplanowano utworzenie parku miejskiego poprzez 
wykonanie nasadzeń wielopiętrowych. W  skład gatunkowy 
wejdzie 30 drzew: buk pospolity, brzoza brodawkowata, 
lipa drobnolistna, czeremcha pospolita oraz głóg pośredni. 
Park współtworzyć będzie 148 krzewów liściastych: 
trzmielina pospolita, bodziszek wspaniały, czarny bez, 
leszczyna pospolita, kruszyna pospolita, porzeczka krwista, 
ligustr pospolity oraz dereń biały. Pojawią się tam również 
2 budki lęgowe dla ptaków, 2 dla ssaków i 1 domek dla jeży.

2Tu powstanie las kieszonkowy o powierzchni 1200 m .  
Składać się będzie z 1200 drzew, którymi będą: klon 
zwyczajny, grab pospolity, brzoza brodawkowata, lipa 
drobnolistna, jarząb pospolity, czeremcha pospolita. 
Posadzonych zostanie również 260 krzewów liściastych, 
takich jak: czarny bez, trzmielina pospolita, kalina 
koralowa, porzeczka krwista, ligustr pospolity  oraz 
leszczyna pospolita. Do tego dojdą tam 4 budki lęgowe dla 
ptaków oraz 4 budki lęgowe dla ssaków, 2 domki dla jeży 
oraz 2 karmniki.

16 sierpnia otwarto oferty od firm zainteresowanych 
realizacją tego zamówienia. Wpłynęły dwie i obie mieszczą 
się w kwocie, którą ratusz zarezerwował na ten cel. 
Wszystko wskazuje więc na to, że tylko kwestią czasu jest 
podpisanie umowy z wykonawcą i rozpoczęcie prac. Te 
zostaną przeprowadzone w siedmiu głównych obszarach.

i ul. Ks. Aleksandra Pęzy
Na tym terenie powstanie łąka kwietna o łącznej 

2powierzchni 1500 m . W skład gatunkowy nasadzeń wejdą 
m.in.: złocień zwyczajny, komonica zwyczajna, firletka 
poszarpana, jaskier ostry, świerzbnica polna, wyka ptasia, 
wyka brudnożółta, kozibród łąkowy, krwawnik pospolity, 
chaber łąkowy, marchew dzika i brodawnik zwyczajny. 
Nowe 22 drzewa liściaste na tym obszarze stanowić będą: 
wierzba biała i brzoza omszona, a nowymi krzewami 
liściastymi 95 sztuk kaliny koralowej. Na tym obszarze 

2znajdzie się też rabata bylinowa o powierzchni 330 m , 
w  skład której wejdzie 1370 sztuk sadzonek bylin i traw 
ozdobnych. Pojawi się tam również poidełko dla ptaków, 
dwa domki dla owadów oraz jeden dla jeży.

Skwer przy ul. Legionistów

Ul. rtm. W. Konopki

Obszar pomiędzy ul. Książęcą 

 - Dlatego z powodzeniem ubiegliśmy się o dofinansowanie 
na olbrzymi projekt, który wkrótce wejdzie w fazę realizacji 
– mówi Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo.

Będzie jeszcze więcej zieleni dzięki „bioróżnorodności”

Nasadzenia wielopiętrowe rodzimych gatunków obejmie 
na tym terenie 5 klonów pospolitych, 40 krzewów 
liściastych (rokitnik zwyczajny – 5 szt., kalina koralowa – 5 
szt., trzmielina pospolita – 10 szt., berberys zwyczajny – 10 
szt., róża dzika – 5 szt., jałowiec pospolity – 5 szt.) 

Obszar ulicy Dwornej

Tutaj posadzonych zostanie 25 klonów pospolitych i 163 
krzewy liściaste (rokitnik zwyczajny, kalina koralowa, 
trzmielina pospolita, berberys zwyczajny, róża dzika, 
jałowiec pospolity- odmiana Repanda). Na tym obszarze 
również założona zostanie rabata utworzona z 400 z roślin 

2 cebulowych o powierzchni 4 m  oraz rabata bylinowa z 400 
2sztuk roślin  o powierzchni 62 m . W tej części miasta 

zaplanowano również założenie łąki kwietnej o łącznej 
2 powierzchni 1000 m .  Wzorem innych obszarów, także 

i tutaj przewidziano montaż elementów uzupełniających 
dedykowanych owadom, ptakom i innym małym 
zwierzętom.

Tu zaplanowano utworzenie parku linearnego, wprowa-
dzenie nasadzeń roślinności wysokiej w grupach, 
szpalerach wzdłuż drogi. Na przedmiotowym obszarze 
w skład gatunkowy nasadzeń wejdą drzewa dojrzałe, a więc 
wysokie na minimum 3.5 metra. Będzie ich w sumie 25 
sztuk. To klon jawor, brzoza brodawkowata oraz buk 
pospolity.  Poza tym dojdzie tu 76  drzew liściastych, takich 
jak: buk pospolity, brzoza brodawkowata, lipa drobno-
listna, jarząb pospolity oraz klon jawor. Pojawią się 72 
krzewy liściaste: róża dzika, głóg jednoszyjkowy, 
wiciokrzew pomorski i ligustr pospolity. Do tego dojdzie 
240 krzewów iglastych. Powstanie tutaj także rabata 

2bylinowa o powierzchni 50 m , odgrodzona od trawników 
„ekoboardem”, w której skład wejdzie 400 sadzonek bylin 
i traw ozdobnych. Zainstalowane będzie tu jedno poidełko 
oraz dwie budki lęgowe dla ptaków.

Na tym obszarze założona będzie rabata utworzona z roślin 
cebulowych, w której skład gatunkowy wejdą tulipany, 
narcyzy, szafirki oraz czosnek olbrzymi- w łącznej ilości 
200 sztuk. Poza nią powstanie tam także rabata bylinowa 

2o powierzchni 60 m , złożona z 300 sadzonek lebiodki 
pospolitej, szałwii omszonej i kostrzewy owczej. Do tego 
dojdzie jedno poidełko dla ptaków i jeden domek dla 
owadów.

Obszar pomiędzy ul. A. Mickiewicza, 
ul. Ks. J. Popiełuszki i ul. dr T. Nowickiego

Teren przy ul. Pułaskiego z drzewami dojrzałymi

>>>czytaj dalej str. 5>>>
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Teren przy ul. 9. Pułku Strzelców Konnych
Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie nasadzeń 
wielopiętrowych rodzimych gatunków. Wprowadzenie 
nasadzeń roślinności wysokiej w grupach, szpalerach 
wzdłuż drogi. Na przedmiotowym obszarze w skład 
gatunkowy nasadzeń wchodzi 15 drzew dojrzałych. Wśród 
nich: klon jawor, jarząb pospolity, lipa drobnolistna, buk 
pospolity, brzoza brodawkowata  oraz 62 krzewy liściaste. 
Do tego dojdzie rabata bylinowa o łącznej powierzchni 

2170 m  złożona z 450 sadzonek bylin i traw ozdobnych.

Zdrowy balans zieleni i miejskiej infrastruktury
W tych siedmiu miejskich obszarach komunalnych nie 
zabraknie tablic informacyjnych. Te będą służyć 
zwiększeniu świadomości społecznej o sposobie korzy-
stania z terenów zielonych, ochronie bioróżnorodności. 
Przybędzie również elementów małej architektury, takich 
jak: ławki parkowe, stojaki na rowery czy kosze na śmieci. 
Zgodnie z umową zakres prac obejmie: zakup sadzonek 
drzew i krzewów, przygotowanie podłoża – oczyszczenie 

                                                              WM / Fot. grajewo.pl

Na koniec warto raz jeszcze podkreślić skalę tego 
przedsięwzięcia. Do gruntu trafi 1398 drzew oraz 1080 
krzewów iglastych i liściastych. Dojdą do nich setki bylin, 
traw ozdobnych oraz kwiatów. „Zwiększenie bioróżno-
rodności na obszarze Miasta Grajewo” pomoże na 
dziesięciolecia zachować balans między rozwojem 
infrastruktury miejskiej (dróg, chodników i parkingów, 
których potrzebują grajewianie) a zielenią, której wszyscy 
także potrzebujemy, by zdrowo funkcjonować.
    

z chwastów i innych zanieczyszczeń, wykonanie nasadzeń 
i podlanie ich wodą oraz stabilizację każdego drzewa za 
pomocą palika i przywiązanie go za pomocą np. taśmy 
ogrodniczej, a także uprzątnięcie terenu po wykonanych 
pracach. Wszystko wskazuje na to, że te prace zostaną 
wykonane tej jesieni. Obie firmy, które ubiegają się 
o wykonanie tego zadania, zadeklarowały że zrealizują je 
w ciągu 48 dni.

 W ostatniej dekadzie sierpnia do grajewskiego 
ratusza spłynęły informacje z przedszkoli, żłobka i szkół 
dotyczące przygotowań do nowego roku szkolnego 
2023/2024. Dyrektorzy tych jednostek informowali o ilości 
dzieci, które będą uczęszczały do kierowanych przez nich 
placówek. Dokonali również zestawienia prac remonto-
wych, które były dokonane w okresie wakacyjnym oraz 
sygnalizowali problemy, które wymagają rozwiązania. To 

Miejskie placówki edukacyjne przygotowane na nowy rok szkolny

Dane z Ministerstwa Finansów jasno pokazują, że 
Miasto Grajewo jest w czołówce województwa i kraju jeśli 
chodzi o koszty oświaty i wychowania, a konkretnie w skali 
kosztów utrzymania oddziałów szkolnych. U nas to około 
280 tysięcy złotych, w Łomży około 180 tysięcy złotych.  

Po szczegółowej analizie tej trudnej sytuacji 
zdecydowano o zmniejszeniu liczby oddziałów. Obie 
placówki są na to przygotowane. Żadna z nich nie 
sygnalizowała problemów lokalowych i kadrowych z tym 
związanych.

    WM

 - Zdaję sobie sprawę, że to wzbudziło wiele emocji 
u rodziców uczniów. Zapewniam jednak, że ta zmiana nie 
obniży komfortu nauki oraz jakości edukacji w klasach, 
gdzie od września przybyło dzieci. Ich dobro zawsze jest 
dla mnie jako byłego dyrektora szkoły, a obecnie 
burmistrza najważniejsze. Dlatego proces edukacji 
w klasach czwartych szkół podstawowych- nr 2 oraz nr 4 
obejmę szczególnym osobistym nadzorem – zapewnia 
Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo. 

    Fot. grajewo.pl

 Najważniejszą kwestią dotyczącą miejskiej 
oświaty była ostatnio sprawa zmniejszenia o jeden oddział 
klas czwartych w dwóch szkołach podstawowych- nr 2 oraz 
nr 4. Przypomnijmy, że Miasto Grajewo stanęło przed 
trudną sytuacją- koniecznością znalezienia oszczędności. 
Problem rysował się na horyzoncie już wcześniej. Wydatki 
na oświatę i wychowanie stanowiły aż 37 % wszystkich 
środków bieżących, którymi dysponowało Miasto w roku 
ubiegłym- tu odsyłamy do lektury Raportu o Stanie Miasta 
w 2022 roku. Już 23 czerwca tego roku brakowało na 
wynagrodzenia w miejskich szkołach i przedszkolach 
1.150. 000 złotych. Samorząd przesuwał środki na ten cel, 
lecz doszedł do przysłowiowej ściany: obniżenie kosztów 
funkcjonowania szkół miejskich albo strata płynności 
finansowej  i widmo spirali kredytów na działalność 
bieżącą. Te byłyby spłacane przez przyszłe pokolenia 
grajewian. 

głównie potrzeba kolejnych remontów. Te informacje 
oczywiście zostały przekazane Radzie Miasta Grajewo, by 
razem z władzami miasta znaleźć sposoby oraz fundusze 
na ich przeprowadzenie.
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W dniu 19.06.2023 r. Dariusz Latarowski – 
Burmistrz Miasta podpisał z wyłonionym w publicznym 
postępowaniu wykonawcą z Grajewa umowę na remont 
łazienek w Urzędzie Miasta Grajewo. Wyremontowane 
łazienki będą dostosowane do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami dzięki zapewnieniu przestrzeni manewro-
wej o wymiarach 1,5 x 1,5 m, wymianie istniejących drzwi na 
szersze i bez progów, zamontowaniu misek ustępowych 

Grajewo znalazło się w gronie 20 miast – 
beneficjentów Programu „Rozwój Lokalny”, 
które otrzymały grant w wysokości do 100.000 
złotych na działania związane z poprawą 
dostępności. Przypomnijmy, w listopadzie 2022 
roku Miasto Grajewo złożyło do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej wniosek 
o dofinansowanie działań w ramach Programu 
„Rozwój Lokalny” na rzecz poprawy standardów 
dostępności w miastach zgodnie z założeniami 
Programu Dostępność Plus.
Umowa w sprawie grantu została zawarta pomiędzy 
Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Miastem 
Grajewo w dniu 8.03.2023 r. W ramach projektu Miasto 
Grajewo realizuje dwa działania. Pierwszym są prace 
adaptacyjno – remontowe w łazienkach (na parterze i na I 
piętrze budynku ratusza), a drugim związane z całym 
przedsięwzięciem działania promocyjno-informacyjne. 
Efektem realizacji grantu będzie poprawa dostępności 
Urzędu Miasta Grajewo poprzez dostosowanie toalet do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Poprawa dostępności 
w Urzędzie Miasta Grajewo

i umywalek dostosowanych do potrzeb osób niepełno-
sprawnych oraz zainstalowaniu uchwytów ułatwiających 
korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych.

Planowany koszt  przedsięwzięcia wynosi 
218.474,99 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 
100.000,00 zł (85% współfinansowanie ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 
w ramach Programu „Rozwój Lokalny” i 15% z budżetu 
państwa). Realizacja przedsięwzięcia grantowego zakończy 
się we wrześniu 2023 r. Wspólnie działamy na rzecz Europy 
zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społe-
cznej.
     grajewo.pl/WM
     Fot. grajewo.pl

1 września 1939 r. Niemcy napadły na Polskę, 
rozpoczynając największą wojnę w historii. 
Konflikt zbrojny objął prawie całą Europę, 
wschodnią i południowo-wschodnią Azję, 
północną Afrykę, część Bliskiego Wschodu 
i wszystkie oceany.
Grajewo uczciło pamięć żołnierzy i cywilów, którzy oddali 
swe życie w bohaterskiej walce z najeźdźcą. Syreny 
alarmowe, które zostały uruchomione 1 września o godz. 
12.00 rozpoczęły uroczystość pod Pomnikiem Niepo-
dległości na Placu Niepodległości. Zgromadzonych 
przywitał Wiesław Dembiński - Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Grajewo. Po hymnie Polski delegacje repre-

Pamiętamy o tych, którzy oddali życie w walce z najeźdźcą

zentujące władze samorządowe, służby mundurowe, 
miejskie jednostki organizacyjne, szkoły, przedszkola, 
a także lokalne organizacje pozarządowe złożyły wiązanki 
kwiatów przed Pomnikiem. Miasto Grajewo reprezento-
wali: Zastępca Burmistrza Miasta Grajewo Maciej 
Bednarko, Przewodnicząca Rady Miasta Grajewo Halina 
Muryjas-Rząsa, Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Grajewo Wiesław Dembiński oraz Zastępczyni Przewo-
dniczącej Komisji Spraw Społecznych Henryka Jagielska. 
W uroczystości złożenia kwiatów wzięła również udział 
2 Grajewska Drużyna Harcerska "Zielona Skra".
     grajewo.pl
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Wydarzenie było okazją do rozmowy z Ministrem Adamem 
Andruszkiewiczem, Posłem na Sejm RP, rodowitym grajewia-
ninem.

-  Uważam, że ostatnie 4 lata były naprawdę pozytywne dla 
naszego Miasta. Wspólnie z Burmistrzem Dariuszem Latarow-
skim udało nam się pozyskać największe w historii naszego 
samorządu środki na rozwój inwestycji .  Rząd Prawa 
i Sprawiedliwości zaoferował nam wiele programów wsparcia, 
z których skutecznie skorzystaliśmy. Te pozytywne zmiany widać 
w naszym Mieście gołym okiem. Jako rodowity grajewiak jestem 
dumny z tego, że mam w tym również swój udział. Doskonale 
pamiętam, kiedy jako młody chłopak biegałem po grajewskich 
podwórkach. Tutaj się urodziłem i wychowałem. Tym bardziej 
jestem dumny z tego, że Grajewo zmienia się na lepsze, ale nie 
zapominam, ile jeszcze mamy do zrobienia i jestem gotowy do 
kolejnych- ważnych dla naszego Miasta- działań.

- Panie Ministrze, kończy się obecna kadencja Sejmu. Jak w tym 
czasie z Pana perspektywy jako grajewskiego posła zmieniło się 
nasze Miasto?

Temu tematowi poświęcona była lipcowa konferencja prasowa 
z udziałem Ministra Adama Andruszkiewicza - Posła na Sejm RP 
oraz Burmistrza Miasta Grajewo Dariusza Latarowskiego. 

 - Dzięki dobrej współpracy naszego samorządu z rządem, 
pozyskujemy fundusze, które napędzają rozwój naszego miasta do 
tempa, jakiego Grajewo wcześniej nie osiągnęło – zaznaczył 
Burmistrz.

Środki na ten cel pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków "Polski Ład". Jak zaznaczył włodarz naszego miasta, 
to kolejne wsparcie, które trafi do Grajewa i będzie odpowiedzią 
na potrzeby mieszkańców.

980 tysięcy złotych pozyskało Miasto Grajewo na  prace przy 
zabytkowym budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. 
Ełckiej oraz działania przy zabytkowym obiekcie Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ul. Szkolnej. 

- Przejdźmy zatem do konkretów. Co udało się zrobić w tych 
ostatnich latach?
- Bardzo proszę. Udało się nam wyremontować wiele starych dróg, 
a nawet rozpocząć budowę nowych. Dzięki rządowemu wsparciu 

Niemal milion na szkołę i bibliotekę

     grajewo.pl

- Tak, zgadza się. Oprócz rekordowych inwestycji cały czas 
pamiętam też o wsparciu grajewian na wszelkie możliwe sposoby. 
Program dla młodych piłkarzy Warmii Grajewo „Piłkarska 
przyszłość z Lotosem”, utworzenie muralu historycznego 
upamiętniającego akcję wyzwolenia Grajewa przez oddziały Armii 
Krajowej przy ul. Piłsudskiego czy też Klub Młodego Programisty 
przy Muzeum Mleka w Grajewie to tylko kilka z licznych 
przykładów projektów, które udało nam się wspólnie zrealizować.

- Taka liczba dużych inwestycji rzeczywiście robi wrażenie. 
Oprócz tego udaje się także pozyskiwać pieniądze na inwestycje
i wydarzenia, które wydawałyby się nieco mniejsze, ale jednak 
mówią o nich często Mieszkańcy, prawda?

- Tak wysokie poparcie Mieszkańców Ziemi Grajewskiej było 
i nadal jest dla mnie szczególnie dużym wyróżnieniem 
i motywacją do ciężkiej pracy na rzecz naszego Regionu. Jeśli 
Mieszkańcy Grajewa ponownie mi zaufają, to deklaruję, że kolejne 
4 lata będę równie mocno zabiegał o środki na rozwój naszej 
małej, pięknej Ojczyzny.
- Jaka przyszłość, zdaniem Pana Ministra, czeka Grajewo?

- Również dziękuję! Pozdrawiam serdecznie wszystkich 
Mieszkańców Grajewa.

- Bardzo dziękuję Panu Ministrowi za rozmowę. 

- W poprzednich wyborach do Sejmu uzyskał Pan Minister 
poparcie ponad 2500 mieszkańców ziemi grajewskiej – to 
znakomity wynik i wyraz zaufania grajewian. Co to dla Pana 
oznacza?

przeprowadzane są intensywne prace wodno-kanalizacyjne. 
Nasze szkoły otrzymują nowoczesny sprzęt informatyczny: 
komputery, laptopy, pracownie multimedialne. Dużym 
wsparciem cieszy się także szpital w Grajewie. Nie można 
zapomnieć o dwóch naszych sztandarowych projektach. Mam tu 
na myśli rozpoczęcie procesu remontu dworca PKP w Grajewie 
oraz budowę jednostki Wojska Polskiego. 

- W moim przekonaniu musimy wspólnie wykorzystać ogromną 
szansę, przed którą stoi Grajewo. Bliskość Via Baltiki i Rail Baltiki 
– międzynarodowych tras drogowych i kolejowych, a jedno-
cześnie doskonałe otoczenie, które mamy w Grajewie to atuty. 
Najważniejsi są jednak wspaniali, mający wiele pomysłów, dumni 
ze swojego Miasta i pamiętający o historii Mieszkańcy Grajewa – 
dzięki temu otwiera się przed nami wiele możliwości rozwoju – 
m.in. pozyskiwania rekordowych pieniędzy na inwestycje 
(zarówno te ogromne, jak i te mniejsze, związane z remontem 
dróg, z których na co dzień korzystają Mieszkańcy Ziemi 
Grajewskiej). Dla każdego Regionu niezwykle ważne jest to, aby 
mieć w Parlamencie swojego przedstawiciela, swoistego 
ambasadora, który skutecznie zabiega o mocne wsparcie Ziemi 
Grajewskiej. Dlatego też mam nadzieję, że dzięki Państwa 
wsparciu, będzie to nadal możliwe. 

Budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Szkoła Podstawowa nr 1
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Grupa Facebookowa „Grajewo dawniej i dzisiaj.” 
istnieje od niemal 4 lat. Liczy już prawie 10 tysięcy 
członków i nadal rośnie. O tym fenomenie oraz 
radościach, ale i obowiązkach wynikających z prowa-
dzenia Grupy, rozmawiamy  z Andrzejem Wieszczy-
ckim, Adamem Dziejma i Jarosławem Jagielskim, 
którzy tworzą jej zarząd. 

Kiedy powstała i jak została przyjęta przez lokalną 
społeczność?

Szybko przybywało i nadal przybywa członków 
Grupy? Kto ją obecnie tworzy i ilu członków z Grajewa 
oraz jakich innych miasta i krajów stanowią 
członkowie grupy „Grajewo dawniej i dzisiaj.”?

Andrzej Wieszczycki: Grupa powstała 4 lutego 2020 roku. 
Logo to mój pomysł- wilk czerwono- czarny, czyli czarne pół wilka 
to Grajewo dawniej, czerwone pół-dzisiaj. Początkowo 
prowadziłem coś w rodzaju monologów, pisałem sam do siebie 
posty, nikt nie dawał lajków, nikt nie odpisywał, zapraszałem 
znajomych do Grupy. Po kilku dniach i publikacji kilku zdjęć 
archiwalnych starego Grajewa, ludzie zaczęli pisać komentarze. 
Grupa zaczęła szybko zwiększać swoją liczebność, głód zdjęć 
dawnego Grajewa był duży i jak się okazało- współczesnego też. 
Grajewska Polonia rozsiana po świecie w około 40 krajach, 
grajewianie mieszkający w różnych miastach i wsiach w całej 
Polsce byli też ciekawi, jak wygląda Grajewo obecnie. Niektórzy 
nie byli w rodzinnym mieście 5, 10 i 20 lat. Rekordzistka to Pani 
Danuta, która wyemigrowała do USA jako 16-letnia dziewczyna, 
nie była w Grajewie od 54 lat.

Jarosław Jagielski: Najczęściej reprezentowane kraje, jeśli 
chodzi o członków Grupy, to: Polska (7959), Stany Zjednoczone 
(716), Wielka Brytania (317), Niemcy (210), Belgia (90), Włochy 
(59), Kanada (49), Holandia (49), Islandia (44), Norwegia (25). 

Jak powstał pomysł na stworzenie Grupy Facebo-
okowej „Grajewo dawniej i dzisiaj.”?

Andrzej Wieszczycki: Najczęściej  reprezentowane 
miejscowości to: Grajewo (5215), Białystok (404), Warszawa 
(329), Ełk (287),  Nowy Jork (190), Grajewo gmina (127), Prostki 
(86), Gdańsk (84), Szczuczyn (78) oraz Olsztyn (72). Grupa 
przeżywała prawdziwy boom w roku 2020-2021. 

Andrzej Wieszczycki: Około 10 lat temu odkryłem na 
Facebooku grupę mojego rodzinnego miasta- „Ostróda dawniej 
i dzisiaj”. Przez kilka lat udzielałem się czynnie na jej forum. 
Byłem zafascynowany dawnymi zdjęciami mojego rodzinnego 
miasta oraz z podziwem patrzyłem na zmiany, jakie zaszły przez 
lata, odkąd z Ostródy wyjechałem. Jakieś 6 lat temu zaświtała mi 
myśl o utworzeniu podobnej grupy o Grajewie. Przez około 2 lata 
zbierałem materiały na temat Grajewa, szukałem książek, 
publikacji, zdjęć. Przed założeniem Grupy słabo znałem nasze 
miasto, jedynie główne ulice i jak większość grajewian używałem 
określeń na przykład: „przy blaszaku”, „przy poczcie” czy też „koło 
Jagienki” zamiast nazw ulic. Zapoznałem się też z przepisami 
o prawach autorskich, o ochronie wizerunku, co można 
publikować, a co jest zabronione, ustawą RODO i innymi 
kwestiami niezbędnymi do prowadzenia Grupy. Miałem nadzieję, 
że być może do Grupy dołączy 100-200 osób, po cichu liczyłem na 
500, a tysiąc to było już skryte marzenie. Obecnie Grupa liczy 
około 10.000 osób.

Adam Dziejma:  Obecnie średnio  od 1 do 5 osób dziennie do 
niej dołącza. Oczywiście nie wszystkie osoby są aktywne w Grupie, 
niektórym spowszedniała, innym się znudziła, ale mamy 
poczytność postów oscylującą wokół liczby 3 tysięcy, lecz są też 
wpisy, które przeczytało nawet 7-8 tysięcy osób. Administracja ma 
podgląd na statystyki.

Jest tu już ponad 5200 grajewian 

Wśród wpisów zdarza się obserwować przesympa-
tyczne posty na Grupie, z których wynika, że dawni 
mieszkańcy Grajewa zwracają się z prośbami do 
Grupowiczów o sfotografowanie konkretnych 
zakątków miasta, które budzą miłe wspomnienia 
u osób, które z takimi prośbami się zwracają. Jakie 
emocje towarzyszą administratorom i zarządowi 
grupy, gdy są świadkami takich sympatycznych 
interakcji?

Andrzej Wieszczycki, Jarosław Jagielski, Adam 
Dziejma: Regulamin Grupy zakazuje między innymi dyskusji 
o polityce, religii oraz reklam. Tego przestrzegamy, aby nie było 
kłótni i sporów. Usuwamy złośliwe komentarze, zdjęcia i posty 
niezwiązane z Grajewem. Organizujemy konkursy z nagrodami, 
15 lipca w "parku z czołgami" odbył się pierwszy zlot Grupy i była 
dobra zabawa. Poza tym każde zdjęcie udostępnione na forum 
Grupy automatycznie bierze udział w tygodniowym konkursie. Są 
dwie kategorie-zdjęcia archiwalne do roku 2000 i współczesne od 
roku 2000. Zdjęcia w obu kategoriach, które uzyskają najwięcej 
"lajków", czyli polubień i serduszek, są nagradzane dowolnie 
wybraną pizzą ufundowaną przez pizzerię 4YOU w Grajewie. 
Nagrody w różnych konkursach, najczęściej dotyczących historii 
naszego miasta, pozyskujemy od sponsorów, z różnych imprez , 
zawodów, np. medal z Biegu Wilka, z Turnieju Łoś , gadżety ze 
zlotu samochodów ciężarowych czy MotoWilków. Nagrodami 

Na czym polegają działania zarządu i administratorów 
Grupy, które sprawiają, że ta nadal się rozwija?

Andrzej Wieszczycki: Zawsze chętnie realizujemy prośby 
o zdjęcia konkretnych ulic, miejsc i domów. Często też na priv 
otrzymujemy różne pytania. Jeżeli nie znamy odpowiedzi „od 
ręki”, staramy się je pozyskać i poinformować zainteresowanych. 
To duża radość móc pokazać komuś jego dawną ulicę, dom. 
Z wielkim wzruszeniem przeczytałem informacje od naszej 
Grupowiczki z Wilczewa, która napisała, że od wielu lat choruje, 
porusza się na wózku inwalidzkim i ta Grupa to jej kontakt 
z Grajewem. Widzi dzięki niej, co się zmienia, poznaje dawne 
Grajewo. I właśnie to jest m.in. odpowiedź napytanie, dlaczego 
biegamy po mieście, robimy fotografie, prosimy ludzi o zdjęcia 
archiwalne. Nie jesteśmy zainteresowani żadnymi profitami- 
kilka słów podziękowania, miły komentarz, to dla nas największa 
nagroda.
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 i dołączają kolejni

Andrzej Wieszczycki, Jarosław Jagielski, Adam Dziejma: 
Mamy świetne relacje z Burmistrzem, Urzędem Miasta, Radnymi, 
z Grajewskim Centrum Kultury oraz Grajewską Izbą Historyczną, 
Miejską Biblioteką Publiczną, Towarzystwem Przyjaciół 9 PSK, 
MotoWilkami, ParaWilkami, a także z innymi organizacjami 
pozarządowymi. Dzięki współpracy z GCK i GIH mamy dostęp do 
wspaniałych zdjęć i informacji historycznych oraz współczesnych. 
Pan Dyrektor GCK Tomasz Dudziński jest ekspertem w naszej 
Grupie. Podobnie jak Prezes Towarzystwa Przyjaciół 9 PSK 
Andrzej Aleksandrowicz. Trzecim ekspertem jest Zenon 
Romanowski, który posiada potężny zasób wiedzy o Grajewie. 
Trzeba podkreślić wspaniale układającą się współpracę z naszym 
Urzędem Miasta i panem Burmistrzem. Dzięki tym dobrym 
relacjom pozyskaliśmy część środków na nasz zlot. Ten odbył  się 
15 lipca we współpracy z Kulturą Niezależną. Serdecznie 
dziękujemy p. Monice Soroko za pomoc w zorganizowaniu 
wydarzenia oraz wszystkim sponsorom, dzięki którym nasz Zlot 
był udany, o czym świadczyła wysoka frekwencja i pozytywne 
opinie. Poza tym, na nasz wniosek, Pan Burmistrz kilkakrotnie 
wyraził zgodę na wysłanie przez Urząd Miasta gadżetów 
promujących Grajewo dla aktywnych Grupowiczów mieszka-
0jących za granicą, a także w innych miastach. Z ratusza, GCK oraz 
od Towarzystwa 9 PSK otrzymujemy wiele przedmiotów, które w 
formie upominków przekazujemy naszym Grupowiczom, na 
przykład z okazji rocznicy Grupy. Radni wiele razy wspierali nasze 
działania zarówno finansowo, jak i w postaci podarunków. Od 
niemal początku współpracujemy z właścicielem pizzerii 4 YOU 
Przemysławem Jabłońskim, który sponsoruje nagrody w 
konkursach. Wspaniale układa nam się współpraca z Kulturą 
Niezależną i jej szefową Moniką Soroko, która była współorga-
nizatorką naszego zlotu w lipcu. Dziękujemy serdecznie 
wszystkim, którzy nam pomagają i wspierają nasze działania. 
Jesteśmy zawsze w bliskim kontakcie z harcerzami, strażakami, 
morsami. Zawsze można u nas obejrzeć fotorelację z każdego 
meczu Warmii Grajewo, dowiedzieć się, jaki był wynik. Staramy 
się w ten sposób wspierać nasz klub. Jesteśmy niemal na każdej 
imprezie, wydarzeniu. Pokazujemy fotorelacje, nagrania video.

Andrzej Wieszczycki: Największą radość sprawia mi 
aktywność na forum naszych Grupowiczów, komentarze, 
polubienia, posty i zdjęcia zamieszczane przez koleżanki i kolegów 
z Grupy. Uwielbiam oglądać zdjęcia zrobione przez kogoś innego, 
czytać posty i komentarze napisane przez Grupowiczów. 

w konkursach są też koszulki , kubeczki, czapki z logo Grupy, które 
zamawiamy w grajewskiej firmie Manekin dzięki sponsorom. 
Zawsze odpisujemy na pytania, komentujemy posty, często 
komentarze. Żaden post nie pozostaje bez reakcji z naszej strony. 
Często wrzucane są na forum transmisje na żywo, sprzedaży 
ubrań, butów itp., które natychmiast usuwamy. Upominamy tych, 
którzy takie transmisje udostępniają, a jeżeli to nie skutkuje, 
włączamy zatwierdzanie postów. Po prostu dbamy o to, aby  
wszystko odbywało się zgodnie z regulaminem. Nie tolerujemy 
gifów, memów ani też żadnych obrazków zalewających Internet, 
inne grupy fb, gdyż takie obrazki powodują jedynie, że forum staje 
się nieczytelne, ważne treści giną w zalewie tandety. Takie gify, 
memy, komentarze opatrzone obrazkami są usuwane.

Jarosław Jagielski: Im większa aktywność, tym większa radość. 
Często analizujemy wpisy oraz interakcje. Zdarza się na przykład, 

Grajewskie Centrum Kultury oraz grupa FB „Grajewo 
dawniej i dzisiaj.” podjęli już kilka wspólnych 
inicjatyw, w tym wystawę fotograficzną „Z życia 
Grajewa”. Jakie inne formy współpracy z Miastem 
Grajewo lub jego jednostkami Państwo podejmują?

- Co zarządowi sprawia największą radość z racji 
funkcjonowania Grupy?

Andrzej Wieszczycki: Wtedy na naszym czacie admini-
stratorów dyskutujemy, dlaczego tak niewiele osób na dany post 
odpowiedziało czy zamieściło tam komentarz. Zastanawiamy się 
wtedy, w jakim iść kierunku, co zmieniać.
Andrzej Wieszczycki, Jarosław Jagielski, Adam 
Dziejma: Jest również wielka radość, gdy na Grupie odnajdują 
się krewni, dawni przyjaciele. Bo przecież bywa, że znajomi na 
forum Grupy komentują na przykład: "Pamiętasz? To ja 
przychodziłem w latach 60-tych do was oglądać telewizję" lub „No 
zobacz- to my jesteśmy spokrewnieni". Osoby, które wyjechały 
wiele tak temu z Grajewa, dziękują za pokazanie na przykład 
kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej czy też zdjęć dawnej 
"Jagienki", a nawet "stojaka" i zaczynają się wspomnienia, 
komentarze, i to jest piękne.

Nazwa Grupy to „Grajewo dawniej i dzisiaj.” Jakie 
zdaniem Panów będzie „Grajewo dawniej i dzisiaj.” 
jutro- w kontekście funkcjonowania Grupy za 
kilkadziesiąt lat? Bo przecież warto, by nadal wtedy 
istniała, ponieważ jest i będzie źródłem unikalnych 
zdjęć, ważnych dla historii miasta informacji. Czy 
myślą Panowie, że nadal będzie wtedy funkcjonować? 
Jakie rady macie dla swoich następców?

że na podglądzie mamy informację, iż post wyświetlono 5.300 
razy, a komentarze są 3, zaś polubień 40. 
Adam Dziejma: Nie wiemy więc, czy to było złe zdjęcie, źle 
napisany post czy coś innego spowodowało, że niewielu osobom 
chciało się kliknąć „lubię to”. 

     Dziękujemy za rozmowę.

Andrzej Wieszczycki, Jarosław Jagielski, Adam 
Dziejma: Praca w zarządzie Grupy jest ciężka, nic nie przychodzi 
łatwo. Trzeba poświęcać mnóstwo swojego czasu Grupie, 
obserwować liczne fora, by wiedzieć, co się dzieje w mieście, 
zapoznawać się z historią. Trzeba być obiektywnym. Trudno 
znaleźć moderatora, administratora, który zaangażuje się 
w działalność Grupy i będzie „chodził po ludziach”, prosił 
o udostępnianie zdjęć, któremu się będzie chciało robić to, co my 
robimy. 
Andrzej Wieszczycki: Grajewo idzie w dobrym kierunku. 
Mieszkam tu ponad 40 lat, widzę wiele zmian, zrobiłem ok. 35 
tysięcy zdjęć. Mam porównanie odnośnie tego jak było kiedyś i jak 
jest obecnie. Często zdarza mi się czytać na różnych forach, w tym i 
na naszym, że u nas się nic nie dzieje. Pewna pani tak napisała 
w komentarzu:  „Przyjechałam do Grajewa po 5 latach, byłam na 
Placu Niepodległości i nie widzę żadnych zmian”. Grajewo to nie 
tylko centrum miasta, chociaż i tu widoczne są zmiany. Trzeba 
pamiętać, że jest wiele ulic, o których wielu mieszkańców nawet 
nie słyszało, a te ulice zmieniają się z wiejskich w miejskie. 
Andrzej Wieszczycki, Jarosław Jagielski, Adam 
Dziejma: Rada dla następców? Czytać uważnie to, co ludzie mają 
do powiedzenia, obserwować zmiany w mieście, nawiązywać 
współpracę z każdym, kto jest nam życzliwy, a nieżyczliwych 
starać się przekonać do siebie i pozyskiwać. Na początku dawano 
nam trzy miesiące i wróżono zapomnienie. Działamy czwarty rok i 
mam nadzieję, że jeszcze wiele lat przed nami. Nie bać się ludzi, 
nie wstydzić sie rozmawiać. Sami się przekonaliśmy, że ludzie są 
dobrzy, chcą rozmawiać, wspominać, dzielić się swoimi 
wiadomościami, zdjęciami, tylko trzeba do nich dotrzeć, a im 
więcej osób pozyska się dla Grupy, tym forum będzie ciekawsze. 
Korzystając z okazji, chcielibyśmy podziękować byłym 
moderatorom i administratorom- Paulinie, Monice, Danielowi, 
Wojciechowi i Cezaremu za ich wielki wkład w prowadzenie 
i rozwój Grupy oraz Elżbiecie- naszej byłej ekspertce.

    Fot. Mariusz Ciurzycki
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Jak niejednokrotnie podkreślił Burmistrz, wszystkim zależy na 
znalezieniu rozwiązania, które będzie satysfakcjonowało zarówno 
mieszkańców, jak i władze przedszkola i żłobka. Po analizie 

W ciągu najbliższych tygodni włodarz odwiedzi każdy 
rejon naszego miasta, aby osobiście spotkać się 
i porozmawiać o planach i problemach, czy odpowie-
dzieć na nurtujące grajewian pytania.

Dlatego kolejne spotkanie odbyło się już 28 sierpnia przed 
blokiem nr 27 na os. Południe. Wzięło w nim udział blisko 30 
mieszkańców, radni miejscy – Tomasz Siejda i Arkadiusz Skawski 
oraz dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2 – Barbara Cybula. 
Zdecydowanie zdominował je temat parkowania aut przez 
rodziców odwożących dzieci do znajdującego się naprzeciwko 
przedszkola i żłobka na należącym do spółdzielni parkingu przed 
blokiem nr 27. 
Mieszkańcy bloku mieli dość takich praktyk i zapowiadali 
blokady. 

Pierwsze spotkanie miało miejsce 23 sierpnia przy ulicy 
Kochanowskiego. Ta oraz Piaskowa i Polna to jedne z ostatnich na 
terenie Grajewa bez utwardzonej nawierzchni. W sierpniu 
rozpoczęły się prace drogowe w ul. Polnej i ul. Piaskowej. Tu warto 
zaznaczyć, że inwestycja realizowana jest w ramach zadania pn.: 
"Budowa i przebudowa dróg gminnych w Mieście Grajewo" 
w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Niestety, projekt rządowy nie 
obejmuje ul. Kochanowskiego. Do jej przebudowy niezbędne jest 
wykonanie dokumentacji. To właśnie było głównym tematem 
spotkania Burmistrza Dariusza Latarowskiego z mieszkańcami 
Grajewa. Wydarzenie było także doskonałą okazją do rozmów 
o innych planach inwestycyjnych, a także problemach. Jednym 
z podjętych tematów był m. in. konflikt mieszkańców bloków 
i domów sąsiadujących z Przedszkolem Miejskim nr 2 oraz 
Żłobkiem Miejskim.

Burmistrz Dariusz Latarowski rozpoczął cykl spotkań z mieszkańcami

O szczegółach wizyt włodarza w poszczególnych 
okręgach ratusz będzie informował na swojej stronie 
internetowej. Te wiadomości znaleźć będzie można także na 
profilach Facebookowych Miasta Grajewo oraz Burmistrza 
Dariusza Latarowskiego.

problemu podjęta została decyzja o zamknięciu wejścia do 
przedszkola i żłobka od strony bloku nr 27 i otwarciu bramki od 
strony ulicy Krasickiego. Dodatkowo, droga prowadząca do 
przedszkola i żłobka od strony ulicy Koszarowej przeznaczona 
będzie wyłącznie dla pracowników obu instytucji i dostawców. 
W związku z powyższym rodzice dzieci uczęszczających do 
Przedszkola Miejskiego nr 2 oraz Żłobka Miejskiego proszeni są 
o parkowanie samochodów i wchodzenie na teren jednostek 
bramą od strony ulicy Krasickiego. Ponadto podczas spotkania 
Burmistrz odpowiadał na nurtujące mieszkańców pytania 
i wysłuchał próśb i apeli zgromadzonych.

                                WM  / Fot. grajewo.pl

Niestety, w mieście dochodzi do aktów wandalizmu. Znaki 
drogowe, kosze na śmieci, mienie prywatne i komunalne bywają 
niszczone przez nieodpowiedzialne osoby. To powoduje szereg 
strat oraz zagrożeń. 

Połamane ławki i inne elementy małej architektury nie 
dość że szpecą otoczenie, to przede wszystkim stanowią 
zagrożenie dla osób, które przez nieuwagę mogą skorzystać 
z niesprawnych urządzeń. Aby szybko wymienić je na nowe lub 

Wandale zniszczą- a my wszyscy za to płacimy

naprawić, są na ten cel łożone fundusze. W przypadku mienia 
komunalnego wydatkowane są pieniądze z budżetu miasta, 
a więc nasze wspólne. Łatwo się domyślić, że te środki można by 
przeznaczyć na inny cel- na przykład doposażenie placów 
zabaw- niż naprawę tego, co wzięli akurat na celownik wandale. 
Dlatego apelujemy do wszystkich mieszkańców Grajewa 
o zgłaszanie policji zaobserwowanych aktów wandalizmu. 
Dbajmy wspólnie o nasze miasto.
    WM / Fot. grajewo.pl
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W godzinach 17:00 - 19:00 na uczestników czekał 
szereg animacji i zabaw. Dodatkowo, dzięki Polskiej 
Fundacji Filary Rozwoju, miał miejsce event naukowy po 
hasłem "Nauka to Przygoda" z dodatkowymi atrakcjami dla 
młodszych i starszych. Cykl Pikników Naukowych „Nauka 

W piątek 1 września na terenach zielonych przy Grajewskiej 
Izbie Historycznej odbył się festyn "Pożegnanie Lata", 
którego organizatorami było Miasto Grajewo oraz 
Grajewskie Centrum Kultury. 

Pożegnaliśmy lato udaną imprezą

Od godziny 19:00 rozpoczęła się część muzyczna, 
podczas której na scenie pojawiły się zespoły nurtu disco-
polo: Red Queen, Capitan Folk oraz jako gwiazda wieczoru 
After Party. Publiczność zgromadzona przed sceną bawiła 
się fantastycznie.
   

jest przygodą” jest dofinansowany w ramach programu 
Ministra Edukacji i Nauki: „Społeczna odpowiedzialność - 
Popularyzacja nauki i promocja sportu”.

grajewo.pl/GCK/ WM
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KULTURA

Magiczny wieczór 25 sierpnia już za nami, a wraz 
z nim do historii przeszła trzecia edycja „GrajEwo 
Jazz Festiwal” – Najbardziej energetycznego Jazz 
Festiwalu w Polsce. Po krótkim otwarciu przez 
przedstawicieli organizatorów: Dariusza 
Latarowskiego – Burmistrza Miasta Grajewo, 
dra Tomasza Dudzińskiego – Dyrektora Grajew-
skiego Centrum Kultury oraz Augustynę 
Wiszowatą – Właścicielkę Hotelu & Restauracji 
BALTON, sceną zawładnęły zaproszone na 
tegoroczną edycję wokalistki wraz ze swoimi 
zespołami.
Rozpoczęła Ilona Damięcka, której towarzyszyli: Mateusz 
Smoczyński – skrzypce, Michał Jaros – kontrabas, Marcin 
Jahr – perkusja. W fantastycznych aranżacjach 
rozbrzmiały głównie utwory instrumentalne z jej 
najnowszej płyty „Hope”. Kolejną artystką, która jeszcze 
bardziej podkręciła atmosferę i wyzwoliła energię wśród 
publiczności, była Krystyna Stańko. Tym razem o aranż 
muzyczny pod jej rozpoznawalny wokal postarali się 
następujący muzycy: Dominik Bukowski – wibrafon, 
Marcin Wądołowski – gitary, Paul Rutschka - gitara 
basowa oraz Mikołaj Stańko – perkusja. Jako ostatnia na 
scenie pojawiła się Urszula Dudziak – jedna z najlepszych 
wokalistek jazzowych na świecie. Jej wyjątkowa energia 
udzieliła się zebranym, z którymi od początku nawiązała 
super kontakt. W jej repertuarze nie zabrakło najbardziej 
rozpoznawalnych utworów, a jazzowa aranżacja 
„Lacrimosa” Mozarta na długo pozostanie w pamięci 
słuchaczy. Podczas koncertu Urszuli Dudziak towarzyszyli: 
Łukasz Poprawski – saksofon, Krzysztof Pacan - 
instrumenty basowe, Cezary Paciorek - fortepian, 
akordeon, Kacper Stolarczyk – gitara oraz Marcin Jahr – 
perkusja. Podobnie jak rok temu przez ten wyjątkowy 
wieczór zebranych gości przeprowadził z odpowiednią 

Damięcka, Stańko i Dudziak wyzwoliły mnóstwo dobrej energii

klasą Krzysztof Szubzda. Ci, którzy nie mogli być z nami 
w tym roku niech żałują, ale wierzymy, że za rok spotkamy 
się w jeszcze liczniejszym gronie, a Grajewo już na stałe 
będzie kojarzone z kobiecym jazzem. Naprawdę warto 
znaleźć się w tym wyjątkowym towarzystwie, byśmy 
wspólnie mogli „Wyzwalać energię ludzi”.
Hasło festiwalu „Najbardziej energetyczny Jazz Festiwal 
w Polsce” nie jest przypadkowe. Nawiązuje ono do 
zaangażowanych w organizację przedsiębiorstw energe-
tycznych. Wydarzenie to jest tworzone w partnerstwie 
publiczno-prywatnym Miasta Grajewo i Grajewskiego 
Centrum Kultury z Restauracją & Hotelem BALTON oraz 
partnerami strategicznymi: Mazowiec- kim Klastrem ICT 
(Krajowy Klaster Kluczowy) i Klastrem Energetyczne 
Grajewo przy wsparciu licznego grona mecenasów 
i sponsorów oraz patronów medialnych. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tegorocznej 
edycji festiwalu.

Miasto Grajewo, Grajewskie Centrum Kultury, Restauracja & Hotel BALTON

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Podlaskiego - dr Artur Kosicki

Patroni medialni: TVP3 Białystok, Jazzpress, grajewo24.pl, e-grajewo.pl

Organizatorzy:

Mecenasi: TORPOL Sp. z o.o. (Szczuczyn), GRUPA AGROCENTRUM Sp. z o.o. (Łomża), 
Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL (Grajewo), Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o. (Grajewo)

Partnerzy strategiczni: Mazowiecki Klaster ICT (Krajowy Klaster Kluczowy), 
Klaster Energetyczne Grajewo

     

Sponsorzy główni: BIOM Sp. z o.o. (Zabiele), Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. (Grajewo), INTERMARCHE - GINA Sp. z o. o. (Koszarówka), ENERGO Sp. z o.o. 

(Bielsk Podlaski), ENERGOTECHNIKA 

Sp. z o.o. (Warszawa), RADBET Radosław Ladziński (Grajewo), BUD-BROTHERS Wojciech 

Wiśniewski (Kosów Lacki)

Sponsorzy: SILURASOL Sp. z o.o. (Białystok), BAGRASOL Sp. z o.o. (Białystok), 
KREX Sp. z o.o. (Bielsk Podlaski)
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GCK /      Fot. grajewo.pl
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SPORT

W przerwie meczu Wicemarszałek Województwa Podlaskiego 
Marek Olbryś wręczył symboliczny czek na 110 000 złotych 
Prezesowi Klubu Wojciechowi Dulgisowi. Pieniądze zostały 
przekazane WARMII w ramach dotacji udzielonej przez Urząd 
Marszałkowski, który bardzo aktywnie wspiera sport. W 
uroczystości wzięli udział: Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz 
Latarowski, Wicestarosta Powiatu Grajewskiego Tomasz 
Cebeliński oraz Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Piotr Modzelewski. Wicemarszałek miał też przekazać czek dla 
WISSY Szczuczyn na 100 000 zł otrzymane przez szczuczyński 
klub. Tu jednak doszło do nieprzyjemnego zgrzytu, ponieważ 
żaden z przedstawicieli WISSY nie pojawił się, by go odebrać, 

  WARMIA, w której znów w podstawowym składzie 
znalazło się siedmiu „grajewiaków” (sześciu następnych 
wychowanków było na ławce rezerwowych), zaczęła nieco 
nerwowo i już w 1 minucie po strzale z rzutu wolnego 
najlepszego zawodnika WISSY Marcina Świderskiego 
naszemu bramkarzowi pomógł Edison. W rewanżu przed 
doskonałą okazją stanął Arkadiusz Mazurek, ale jego strzał był 
niecelny. Po kilku chwilach znowu szansę mieli goście. 
Jastrzębski odebrał piłkę Kosikowskiemu i popędził na naszą 
bramkę, ale strzelił obok słupka. Wreszcie w 12 minucie 
doskonałym podaniem popisał się Rafał Kalinowski, który 
cudownie zagrał do młodszego brata Dawida, a ten „objechał” 
bramkarza i strzelił do pustej bramki. W 24 minucie znów 
pokazał się Świderski, strzelając z rzutu wolnego w poprzeczkę 
naszej bramki. Jeszcze przed przerwą na 2:0 dla WARMII 
podwyższył 17-letni Bartosz Bukowski, który ładnym 
uderzeniem z 16 metrów wykończył akcję Marcina Mikuckiego 
i podanie Dawida Kalinowskiego. W 40 minucie bliski 
zdobycia gola był Rafał Kalinowski, ale jego strzał ominął 
bramkę Juliana Pawlika.

Po zdemolowaniu w wyjazdowym meczu CRESOVII 
Siemiatycze aż 12:0, nasz zespół w środę 30 sierpnia 
przed własną publicznością pokonał 4:1 WISSĘ 
Szczuczyn. Nasi rywale do spotkania z WARMIĄ byli 
zespołem ze zdobytym kompletem punktów 
w czterech rozegranych meczach. Uznawana za 
jednego z głównych kandydatów do wygrania 
podlaskiej IV ligi WISSA tym razem musiała uznać 
wyraźną wyższość grajewian.
Na niespełna godzinę przed meczem przez Grajewo przeszła 
potężna ulewa i wichura. Wydawało się, że rozegranie 
spotkania może być zagrożone, ale aura okazała piłkarzom 
swoją łaskę i  w trakcie pojedynku pogoda już nie 
przeszkadzała, choć nasiąknięte i śliskie boisko nieco 
utrudniało grę. Niestety, przedmeczowe opady chyba nieco 
przestraszyły niektórych kibiców, którzy nie tak licznie jak się 
spodziewano przybyli na mecz. Ten był pierwszym w tym 
sezonie na grajewskim stadionie, w którym mogła wziąć udział 
publiczność.

Grajewskie „Wilki” są na fali

co przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego wprawiło 
w wyraźną konsternację.

 

Zaraz po przerwie w 47 minucie meczu wysoką dyspozycję 
Filipa Święcińskiego sprawdził mocnym strzałem Jastrzębski. 
Dwie minuty później znakomitą akcję WARMII zaczął Dawid 
Śliwowski, który doskonale zagrał do Dawida Kalinowskiego, 
po chwili piłka trafiła do Mazurka, a jego podanie wykończył 
Śliwowski. Odpowiedź WISSY była błyskawiczna. Tak bardzo, 
że operator naszej kamery nie zdążył nagrać bramki… Błąd 
naszej obrony wykorzystał Kacper Kiarszys, zdobywając gola 
dla WISSY. Grajewianie odbudowali przewagę szybko. W 54 
minucie Rafał Kalinowski uruchomił podaniem brata Dawida, 
a ten wyłożył piłkę jak na tacy Śliwowskiemu, który ustalił 
wynik meczu na 4:1 dla gospodarzy, zdobywając swoją drugą 
bramkę w tym meczu, a już dziewiątą w swoim piątym ligowym 
meczu w barwach WARMII! Do końca meczu bliscy strzelenia 
gola dla WARMII byli: w 61 minucie Edison, który pięknie 
uderzył z rzutu wolnego i w 63 minucie Śliwowski, którego 
strzał w długi róg bramki Pawlika był minimalnie niecelny. 
Rywale zagrażali naszej bramce dwukrotnie po mocnych 
strzałach Vadyma Voronchenko. Oba strzały obronił Filip 
Święciński. Ostatni gwizdek sędziego wywołał dużą radość 
zarówno wśród piłkarzy, jak i kibiców. WARMIA udowodniła 
w tym meczu, że potrafi wygrywać nie tylko ze słabszymi 
ekipami. Strzelenie czterech goli silnej drużynie WISSY ma 
swoją wymowę. Nasz zespół w pięciu meczach zaliczył już aż 31 
trafień! Najwięcej z nich – dziewięć zdobył wspomniany 
Śliwowski, ale już aż sześć bramek strzelił Dawid Kalinowski. 
Jeśli do tego dorzucić trafienia Rafała Kalinowskiego i Rafała 
Szybajło, którzy dotąd zdobyli po jednym golu, to można już 
napisać, że letnie transfery sprawdzają się znakomicie, 
zdobywając przeszło połowę z bogatego dorobku goli. Mamy 
najwięcej strzelonych bramek w lidze, choć przecież w tym 
sezonie z powodu kontuzji nie zagrał jeszcze w WARMII 
najlepszy strzelec ubiegłego sezonu Paweł Kossyk. Z WISSĄ 
nie grał też Dawid Skalski, którego wojsko oddelegowało na 2 
tygodnie poza macierzystą jednostkę.

Autor: Janusz Szumowski
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Wydawca: 
Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A      www.gazetagrajewska.pl   e-mail: redakcja@gazetagrajewska.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji, skracania nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich własnymi tytułami.

  

Na sukces „zapracował” bogaty program imprezy. W nim 
między innymi: prezentacja firm, gości oraz wystawców, 
zawody w jeździe precyzyjnej par mieszanych, pokaz 
ratownictwa medycznego. Nie zabrakło rarytasów dla dzieci, 

„Naprawdę weekend jedyny w swoim rodzaju”, 
„Byliśmy w sobotę, poznaliśmy smak tej pięknej imprezy 
TRUCK GRAJEWO”, „Jest moc i z roku na rok coraz bardziej to 
się rozwija , aż się boję pomyśleć co ci wspaniali ludzie wymyślą 
za rok”, „Organizacja na najwyższym poziomie”, „Przekozacki 
klimat”- to  tylko garść wspomnień, które żyją obecnie 
w Internecie. 

IV Grajewski Zlot Samochodów Ciężarowych odbył 
się w dniach 4-6 sierpnia. Masa atrakcji dla 
kierowców, osób z branży motoryzacyjnej, ale 
również dla mieszkańców naszego miasta sprawiły, 
że pozostały wspaniałe wrażenia z imprezy. Znana 
jest już data kolejnej edycji zlotu- po raz piąty 
odbędzie się w dniach 2-4 sierpnia 2024 roku. 
Pierwsze Mistrzostwa Operatorów Żurawi Leśnych, szereg 
konkursów- na przykład ten na najładniejsze wnętrze, nocne 
iluminacje ciężarówek oraz koncerty sprawiły, że impreza ma 
świetne recenzje w prasie branżowej. Ten fakt oraz pozytywne 
opinie w sieci sprawiają, że Grajewo ma dobrą promocję. 
Świadczą o tym komentarze uczestników oraz tych, którzy co 
prawda nie jeżdżą wielkimi pojazdami, ale przyjechali do 
naszego miasta je zobaczyć. 

Kolejny udany Truck Show Podlasie już za nami

a więc lodów, dmuchańców, grilla. Wieczorny pokaz oświe-
tleniowy kilkudziesięciu ciężarówek oraz występy sceniczne 
podobały się grajewianom oraz gościom. Do tego doszły jazdy off 
road, pokazy driftu, kino plenerowe oraz szereg wydarzeń 
współtowarzyszących. 

Trzeba dodać, że ciężarówka to nie tylko auto. Często na 
wiele dni, a nieraz i tygodni staje się  drugim domem kierowców. 
Wielu z nich prowadzenie tego pojazdu traktuje więc nie tylko 
jak pracę, ale pasję. Stąd niesamowicie piękny design wozów, 
malowania, które zapierają dech w piersiach. Takie właśnie 
dzieła sztuki zjechały już po raz czwarty do naszego miasta 
i zachwycały grajewian i przyjezdnych. Nowością wyróżniającą 
minioną edycję były Pierwsze Mistrzostwa Operatorów Żurawi 
Leśnych. Ci brali udział w kilku widowiskowych konkurencjach- 
sztywna wieża, precyzyjna kłoda, załadunek, sortowanie- to 
część z nich. 

   WM / Fot. Zdjęcia Organizatora

IV Grajewski zlot samochodów ciężarowych miał wielu 
patronów medialnych. Dzięki temu o imprezie i Grajewie było 
głośno w całym kraju. Dobre recenzje w prasie branżowej, 
stacjach radiowych oraz social mediach sprzyjają świetnej 
promocji miasta i wydarzenia, którego kolejna edycja już za rok. 
Głównym organizatorem imprezy był Piotr Komor i Stowa-
rzyszenie Razem Dla Grajewa. Wśród współorga-nizatorów byli: 
Miasto Grajewo, Grajewskie Centrum Kultury oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie. Wydarzenie patronatem 
objął Burmistrz Miasta Grajewo.

ZAPASY – RUSZYŁ NOWY NABÓR

Druga grupa (9-12 lat)  

w poniedziałki i środy w godz. 16.30 – 17.30; 

we wtorki i czwartki w godz. 16.30 – 17.45; 

– treningi odbywać się będą w hali MOSiR ul. Strażacka 2

– treningi odbywać się będą w Szkole Podstawowej nr 4 
ul. Konstytucji 3 Maja 23

Sekcja zapaśnicza MOSiR Grajewo serdecznie zaprasza wszystkie 
zainteresowane dzieci chętne do uprawiania tej dyscypliny 
sportu. Zapisy do sekcji zapaśniczej są przyjmowane przez cały 
rok szkolny, natomiast najlepszym momentem do rozpoczęcia 
treningów jest rozpoczęcie roku szkolnego. Program treningowy 
najmłodszej grupy będzie bazował na grach i zabawach 
z podstawowymi elementami technik zapaśniczych, elementami 
gimnastycznymi i ogólnorozwojowymi.
Grupy treningowe:
Pierwsza grupa (9-12 lat)

– treningi odbywać się będą w hali MOSiR ul. Strażacka 2
w poniedziałki i środy w godz. 17.30 – 19.00, piątek 16.30 – 18.00;

Serdecznie zapraszamy do zapisów i udziału w treningach!

W czasie zajęć panuje miła atmosfera, dodatkowo są one 
bezpłatne.

Bliższe informacje pod numerem telefonu 602 645 860 oraz 
511 995 231

Trzecia grupa ( 13 lat i starsi)

Nie musisz być wielki, by zacząć, ale musisz zacząć, 
by być wielkim.
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